
Stránka 1 z 20 

 

MAGISTRÁT MĚSTA PROSTĚJOVA 
ODBOR DOPRAVY 
NÁM. T.G.MASARYKA 130/14,  796 01 PROSTĚJOV 

tel: +420 582 329 111 (ústředna)   fax: +420 582 342 338   www.mestopv.cz 
      

 
S00AX01TXW4W 

*S00AX01TXW4W* 
41.280.13  A20 

Vaše značka: Ze dne: Naše značka: Vyřizuje: 

  čj.  PVMU     36026/2015  41 
SpZn. OD    263/2015 

Pavlíček Jaroslav 

 

Telefon:  Fax: E-mail:  Datum: 23.3.2015 

582 329 803 582 316 816 jaroslav.pavlicek@prostejov.eu  

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
 
      Magistrát města Prostějova, odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad podle 
§ 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v aktuálním znění 
(dále jen "stavební zákon") a § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v aktuálním znění (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve stavebním 
řízení posoudil žádost, kterou dne 8.12.2014 podala Správa silnic Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, Lipenská 120, 772 00 Olomouc 9, IČ:70960399 (dále jen 
„stavebník“), a na základě tohoto posouzení:  
 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

 

stavební povolení 
na stavbu: 

„III/44928 Studenec - Olšany“ 
objekty 
 
SO 101.1 - km 0,675 – 1,120 
SO 101.2 - km 1,120 – 1,220 
SO 101.3 - km 1,220 – 4,158 
SO 102    - km 4,158 – 4,515 
SO 103 Parkovací stání 
 
(dále jen "stavba") na pozemcích parcelní číslo 172/1, v k.ú. Studenec, 844/1, 844/2 v k.ú. 
Olšany u Prostějova. 
 
Základní údaje o stavbě: 
Stavebník:  
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 772 00 Olomouc 9, 
IČ:70960399 
 
Zpracovatel projektové dokumentace:  
JACKO, projekty & vozovky s.r.o., Ženíškova 2313/1, 702 00 Ostrava, dokumentaci ověřil 
Ing. Libor Jacko, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, 
ČKAIT-1102390.  



Stránka 2 z 20 

 
 
Zhotovitel:  dle výběrového řízení 
 
Předpokládané dokončení stavby:   2015 
 
 
Popis stavby: 
     Předmětem stavby jsou stavební úpravy silnice III/44928 v úseku Studenec - Olšany 
včetně intravilánu v obci Olšany u Prostějova po křižovatku s III/44925 a vybudování 
parkovacích stání v Olšanech.  Jedná se o stavbu trvalou.  

 

SO 101.1- km 0,675 – 1,120, SO 101.2 - km 1,120 – 1,220, SO 101.3 – km 1,220 – 4,158 

Reprofilace stávající konstrukce vozovky s dosypáním okrajů, zesílení konstrukce asfaltobetonovým 
krytem a z důvodu nezúžení stávající vozovky uskakováním vrstev krytu vytvořit konstrukci vozovky i 
pod nezpevněnou krajnicí.  

Technologický postup:  

- Odebrání 50 cm kraje vozovky tI. 200 mm.  
- Odebrání okraje zemního tělesa, nezpevněné krajnice a 30 cm části kraje vozovky tak, že 

celková šířka odebrané části bude š = 100 cm, odebrání se provede v tl. 200 mm  
- Dohutnění podloží v místě odebraného okraje - na pláni Edef2=45MPa - nebude-li možno 

dosáhnout - sanace pláně vhodným materiálem  
- Odebraný materiál se nahradí ŠD 2 x 200 mm včetně dosypání (vyrovnání doplněním 

materiálu) okrajů (ŠDA 0/32; ČSN EN 13285). Na vrstvách ŠD vznikne v hloubce 200 mm 
jeden stupeň o šířce 200 mm.  

- Rozpojení krytu a podkladních vrstev frézou do hloubky 150 mm  
- Vyrovnání podkladní vrstvy do požadovaného profilu a zhutnění  
- PI-E; ČSN 73 6129  
- ACL 16+; 60 mm; ČSN EN 13108-1  
- PS-E; ČSN 73 6129  
- ACOll;40mm;ČSNENI3108-1  
- dosypání krajnic ŠD (možno použít iR-mat) 

 

SO 102 - km 4.158- 4.515  

Kompletní rekonstrukce podkladních vrstev v okrajích a vozovka bude opatřena asfaltobetonovým 
krytem.  

Technologický postup:  

- Rozpojení krytu a podkladních vrstev frézou do hloubky 150 mm  
- Odstranění rozpojeného krytu do hloubky 100 mm pod projektovanou niveletu  
- Odstranění konstrukce vozovky na porušených okrajích v šířce min. 100 mm do hloubky 400 

mm pod niveletu. Pokud by se narazilo na tvrdý štět v menší hloubce, bude v konstrukci 
vozovky ponechán. Na pláni Edef2=45MPa - nebude-li možno dosáhnout - sanace pláně 
vhodným materiálem  

- Doplnění podkladní vrstvy v okrajích ŠD A 0/32 do úrovně 100 mm pod niveletu; ČSN 73 
6126-1; je možno zapracovat i přebytek původního materiálu z krytu ve střední části podle TP 
208.  

- PI-E; ČSN 73 6129  
- ACL 16+; 60 mm; ČSN EN 13108-1  
- PS-E; ČSN 73 6129  
- ACO 11;40mm;ČSNEN 13108-1 

 

SO 103 - parkovací stání v obci Olšany u Prostějova  

Součástí stavebního objektu je vybudování parkovacích stání v obci Olšany u Prostějova, parkovací 
stání budou podélná s povrchem z žulové kostky  

Technologický postup:  



Stránka 3 z 20 

 
- výkop pro novou kci v tl. 430 mm  
- ŠD 0/32;  150 mm;  ČSN 736126-1  
- ŠD 0/32;  150 mm;  ČSN 73 6126-1  
- DDK 0/4;  50 mm;  ČSN 73 6131  
- žulová kostka.; 80 mm;  ČSN 73 6131 

 
   
II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
 
1. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace, kterou zpracovala firma JACKO, 
projekty & vozovky s.r.o., Ženíškova 2313/1, 702 00 Ostrava, dokumentaci ověřil Ing. Libor 
Jacko, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, ČKAIT-
1102390. 
  
2. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Po ukončení výběrového  řízení stavebník  ohlásí  
stavebnímu úřadu do 15 dnů jméno a adresu dodavatele. 
  
3. Na stavbě musí být k dispozici  veškerá  stavební dokumentace, stavební deník a  pod. 
Stavebník  je povinen na vyzvání státního stavebního dohledu výše  uvedenou  dokumentaci  
předložit  a  umožnit mu řádný výkon jeho funkce. 
 
4. Stavebník je povinen  neprodleně  ohlásit  speciálnímu  stavebnímu úřadu  závady na  
stavbě, které ohrožují její bezpečnost, životy či zdraví osob nebo mohou způsobit značné 
škody. 
 
5.  Před  zahájením  prací  je  nutno  vytyčit veškerá podzemní vedení. V případě jejich 
obnažení přizvat před záhozem příslušné správce ke kontrole.  
 
6.  Stavba bude dokončena nejpozději do konce roku 2017. 
 
7.  Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Po dokončení stavby stavebník 
neprodleně  požádá  speciální  stavební  úřad o vydání kolaudačního souhlasu, bez  kterého 
nesmí být stavba trvale používána (§ 115 odst.1 stavebního zákona). 
 
8. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ověrené projektové 
dokumentace osobou k tomu oprávněnou. 
 
9.  Vyskytnou-li se při provádění stavby podzemní vedení v projektu nezakreslená, musí být 
další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců. 
  
10. Stavebnímu úřadu bude oznámeno zahájení stavby, zahájení a ukončení podstatných 
částí stavby, aby bylo možné provést kontrolní prohlídky stavby (např. příprava pláně, 
pokládka konstrukčních vrstev, apod.). 
 
11. Při realizaci zamýšlených prací bude docházet k zásahům do okolního terénu. Území, na 
kterém má být realizace stavby provedena se nalézá v oblasti s archeologickými nálezy, 
proto je nutno, aby stavebník již od doby přípravy stavby tento záměr oznámil 
Archeologickému ústavu AV ČR a umožnil mu nebo oprávněné organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický průzkum.  
 
12. Budou dodrženy podmínky obsažené v následujících stanoviscích a vyjádřeních: 
 
RWE Disribuční služby, s.r.o., vyjádření ze dne 30.4.2014 zn. 5000937870 
DOJDE K DOTČENÍ  
ochranného pásma plynárenského zařízení místních sítí  
Ochranné pásmo NTL, STL plynovodu a přípojekje v zastavěném území obce 1 m na obě strany od 
půdorysu.  



Stránka 4 z 20 

 
- Po odstranění konstrukce vozovky v úrovni zemní pláně požadujeme chránit plynovodní přípojky a 
plynovody umístěné ve vozovce před mechanickým poškozením při pojíždění betonovými panely, 
popř. ocelovými plechy o tloušťce min. 3 cm.  
- Požadujeme zachovat stávaj/cí niveletu vozovky (komunikace). Parkovací stání doporučujeme 
provést ze zámkové dlažbv.  
- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení v minimální vzdálenosti 
1 m.  
- Pokud při rekonstrukci komunikace bude zjištěno, že některé plynovody nebo přípojky budou mít vůči 
nové niveletě krytí menší jak 80 cm, bude nutné provést přeložku těchto plynárenských zařízení tak, 
aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny v souladu se zákonem Č. 
458/2000 Sb.v platném znění jako přeložka plynárenského zařízení na náklady investora.  
- Při vysazovaní stromů a okrasnýc+ dřevin požadujeme dodrž=t od stávajícího plynárenského 
zařízení vzdálenost rninimálné 2 metry na obě strany od osy plynovodu.  
- Po odtéžení stávající konstrukce vozovky bude podstatně sníženo krytí stávajícího plynovodu a 
přípojek. Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) 
přímo nad potrubím. Zejména je třeba věnovat při orovádění oací zvýšenou pozornost a opatrnost u 
míst s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T- kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k 
jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím plynovodního 
řadu a navíc zpravidla uloženy kolmo na plynovod (a tím i komunikaci).  
 
V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy 
pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a 
stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s 
certifikátem autorizovaného inspektora.  
 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i 
dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze. 
 
Plynárenské zařízení je chráněno ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů.  
Ochranným pásmem se rozumí souvislý prostor v bezprostřední blízkosti plynárenského zařízení, 
který činí:  
a) u nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodních přípojek, jimiž se rozvádí plyn v 
zastavěném území  
obce 1 m na obě strany od půdorysu,  
b) u ostatních plynovodů a plynovodních přípojek 4 m na obě strany od půdorysu,  
c) u technologických objektů 4 m od půdorysu 
 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném 
pásmu plynárenského zařízeni: 
 
1) za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové technologie), 
 
2) stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat pouze při 
dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou 
stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení 
považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho 
předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 
inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně, 
 
3) před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude provedeno 
vytyčení plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušné regionální centrum (formulář a kontakt 
naleznete na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55). Žádost o vytyčení bude podána 
minimálně 7 dní před požadovaným vytyčením. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez vytýčení a přesného určení uložení plynárenského zařízení 
nesmí být stavební činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízení považujeme za zahájení 
stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení. O provedeném vytyčení bude sepsán 
protokol, 
 



Stránka 5 z 20 

 
4) bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04 - tab.8, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou, 
 
5) pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 
zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami, 
 
6) při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je investor povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze 
ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí, 
 
7) odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeno proti jeho poškození, 
 
8) v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení, 
 
9) neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. izolace, 
signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239, 
 
10) před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena 
kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského 
zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušná provozní oblast (formulář a 
kontakt naleznete na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55). Žádost o kontrolu bude 
podána minimálně 5 dní před požadovanou kontrolou. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 
jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské 
zařízení, která nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly 
nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky je 
povinen stavebník na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby-nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě 
styku stavby s PZ. 
 
11) plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem, 
zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 
01, TPG 702 04, 
 
12) neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky plynárenského zařízení. 
 
13) poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) 
na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební 
činnosti, 
 
14) případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak), 
 
15) bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak), 
 
16) při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 
plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
 
 
O2 Czech Republic, a.s., vyjádření zn. 708923/14 ze dne 22.10.2014 
Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro 
vydání Vyjádření vydává společnost Telefónica Czech Republic, a.s. (dále jen Telefónica) následující 
Vyjádření:  
dojde ke střetu  
se sítí elektronických komunikací (dále jen SEK) společnosti Telefónica, jejíž existence a poloha je 
zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Telefónica. Ochranné 
pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona Č. 12712005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po stranách 
krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Telefónica 



Stránka 6 z 20 

 
vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo).  
(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod 
vydání Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.  
Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu 
zájmového území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti 
stavebníka dle bodu  
(2) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu poté, kdy zjistil, že 
jeho záměr, pro který podal shora označenou žádost, je v kolizi se SEK a nebo zasahuje do 
Ochranného pásma SEK, nejpozději však před počátkem zpracování projektové dokumentace stavby, 
která koliduje se SEK a nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat společnost Telefónica ke 
stanovení konkrétních podmínek ochrany SEK, případně k přeložení SEK, a to v pracovní dny od 8:00 
do 15:00, prostřednictvím zaměstnance společnosti Telefónica pověřeného ochranou sítě - Vlastimil 
Lepieš, tel.: 602 445 876, e-mail: vlastimil.lepies@telefonica.com (dále jen POS). 
3) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Telefónica. Stavebník., který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Telefónica veškeré náklady na nezbytné 
úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.  
(4) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností 
Telefónica Smlouvu o realizaci překládky SEK.  
(5) Bez ohledu na všechny shora v tomto Vyjádření uvedené skutečnosti je stavebník., nebo jím 
pověřená třetí osoba povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Telefónica, 
které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření.  
(6) Společnost Telefónica prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené zájmové území 
poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK.  
(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k 
účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data 
rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Telefónica. V 
případě porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních 
předpisů, zejména předpisů práva autorského. V případě dotazů k Vyjádření lze kontaktovat 
společnost Telefónica na asistenční lince 14 111. 
 
Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Telefónica 
I. Obecná ustanovení  
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména 
stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními 
předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k 
poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Telefónica a je 
výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve 
veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.  
2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při 
křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a 
odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými 
postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy 
podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechanizačních prostředků a nevhodného 
nářadí.  
3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 
Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Telefónica je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Telefónica vzniknou porušením jeho 
povinnosti.  
4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto 
Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření.  
5. Bude-Ii žadatel na společnosti Telefónica požadovat, aby se jako účastník správního řízení, pro 
jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve 
správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS.  
II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK  
I. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení 
bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.  
2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačeno u trasou 



Stránka 7 z 20 

 
PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět.  
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude 
provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými 
sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, 
činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.  
4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání 
PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti 
prověšení, poškození a odcizení.  
5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu 
oznámit POS. V přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel 
souhlas k pokračování v pracích.  
6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s 
ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK 
(dále jen NVSEK) je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to 
vše za dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem, správné praxi v oboru 
stavebnictví a technologických postupů. 
7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn provést až 
poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS.  
8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a 
vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Telefónica.  
9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět 
vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti 
mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS 
způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod 
trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad 
zemí.  
10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného 
pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci 
zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).  
11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v 
takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být 
vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od NVSEK.  
12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v průběhu stavby, a to ve 
všech případech, kdy by i nad rámec těchto Všeobecných podmínek ochrany SEK společnosti 
Telefónica mohlo dojít ke střetu stavby se SEK.  
13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK.  
14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS 
jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, 
optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. Stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že technologická rezerva představuje několik 
desítek metrů kabelu stočeného do kruhu a ochranou optické spojky je skříň o hraně cca 1m.  
15. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně 
od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS nebo poruchové službě společnosti Telefónica, 
telefonní číslo 800 184084, pro oblast Praha lze užít telefonní číslo 241 400500.  
III. Práce v objektech a odstraňování objektů  
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách 
a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u 
společnosti Telefónica bezpečné odpojení SEK.  
2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), 
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i 
vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní,  
IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby  
1. Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné 



Stránka 8 z 20 

 
dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.).  
2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální 
mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK. 
3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, 
elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení 
stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a 
tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, 
zpracovat ochranná opatření a předat je POS. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není 
oprávněn do doby, než obdrží od POS vyjádření k návrhu opatření, zahájit činnost, která by mohla 
způsobit ohrožení či poškození SEK. Způsobem uvedeným v předchozí větě je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen postupovat také při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky 
produktovodů s katodovou ochranou. 
4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras 
společnosti Telefónica a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení 
ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS 
za účelem projednání podmínek ochrany těchto radiových tras. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 
50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po obou 
stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového 
zařízení.  
5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti 
Telefónica je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení ve věci 
povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.  
6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly 
do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy 
SEK, a to i za použití mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií.  
V. Křížení a souběh se SEK  
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v 
zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na 
každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.  
2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá 
umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely 
SEK nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 
V případě, že stavebník, nebo jím pověřená osoba, není schopen zajistit povinnosti dle předchozí 
věty, je povinen kontaktovat POS.  
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky 
apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně 
kontaktovat POS.  
4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 
zabetonováním).  
5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 
infrastruktury s kabelovodem povinen zejména:  
pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo 
kdekoli pod kabelovodem, předložit POS a následně projednat zakreslení v příčných řezech, do 
příčného řezu zakreslit také profi1 kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury či  
stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m, neumísťovat nad trasou 
kabelo vodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, předložit POS vypracovaný odborný 
statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelo vodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod 
zpevněnou plochou, nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, projednat s POS, 
nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být vedeny v úrovni či 
pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie pod vrtů a 
protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 
 
 
Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 



Stránka 9 z 20 

 
nahlášeno Statní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/2000 Sb. jako porušení 
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona. 
 
 
ČEZ Distribuce, a.s., vyjádření ze dne 23.5.2014, zn. 1065608131  
PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH NADZEMNÍCH VEDENÍ  
Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. Č. 458/2000 Sb. je souvislý prostor 
vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedeni ve vodorovné vzdálenosti měřené 
kolmo na vedení, které čin: od krajního vodiče vedení na obě jeho strany 15 m.  
V ochranných pásmech nadzemních vedeni 110 kV je třeba dodržovat následující podmínky: 
1. Osoby, předměty a mechanizmy se nesmí přiblížit k vodičům vedení blíž než 3 m, a to i v 
nejnepříznivějších případech.  
2. Provádění zemních prací nesmí ohrozit stabilitu stožárů. poškození stožáru nebo jejich uzemnění, 
které je uloženo 0,7 rn pod povrchem do vzdálenosti cca 25 m od stožáru.  
3. V ochranném pásmu vedení nebudou umístovány skládky materiálu, zařízeni staveniště, 
navršována zemina a prováděny činnosti ohrožující venkovní vedení, spolehlivost a  
bezpečnost jeho provozu nebo životy, zdraví a majetek osob  
4. Zvedací zařízení jako výtahy, vrátky, jeřáby nebo lešení, budou umístěny mimo ochranné pásmo 
vedeni.  
5. V místě křižování komunikace s vedením VVN budou umístěné informační tabule o existenci vedení  
VVN 110 kV.  
6. Úpravu území v ochranném pásmu provádět dozerovou technikou. V ochranném pásmu nebude 
navršována zemina.  
Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona Č. 458/00 Sb. jako porušení zákazu 
provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.  
 

Magistrát města Prostějova, koordinované stanovisko ze dne 26.5.2014 č.j. PVMU 
62805/2014 61 
     S odpady ze stavby bude nakládáno v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech. Odpady, 
které vzniknou během stavby budou předány osobám oprávněným k jejich převzetí do zařízení k 
tomuto účelu zkolaudovaných a o tomto předání budou předloženy doklady při závěrečném řízení. 
     V průběhu stavby budou přijata taková opatření, která povedou k minimalizaci prašnosti v okolí 
stavby.  
 
 
Policie ČR, krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, vyjádření z 15.10.2014, č.j. KRPM-
137274-1 a 2/čj-2014-141206 
- k objektu SO 101.2 - je nutno vyřešit pevné překážky v silničním provozu - stromy v nezpevněné 
krajnici a to buď jejich odstraněním nebo krytí svodidlem. Bez odstranění stromů nebo jejich krytí 
svodidlem nelze provést opravu uvedeného úseku silnice III/44928  
- k objektu 101.3.1 ve směrovém oblouku o R 1180m je řešen jednostranný sklon. Ve směrovém 
oblouku v km cca 2,2 úpravy není proveden jednostranný sklon. Opět i zde platí o stromech v 
nezpevněné krajnice to stejné, jako u objektu SO 101.2. 
- u objektů SO 102,103 musí být na mostním objektu zábradlí certifikovaného tvaru a římsa mostního 
objektu nesmí tvořit pevnou překážku v silničním provozu ve smyslu § 29 zákona 
13/1997Sb.(optimální řešení je umístit výšku římsy do úrovně vozovky silnice). Taktéž horská vpusť 
na začátku objektu SO 102 nesmí tvořit pevnou překážku. Parkovací stání musí být od silnice 
III/44928 výškově odděleny přejezdovým obrubníkem o výškovém rozdílu 0,02 až 0,05m. nezpevněné 
krajnice to stejné, jako u objektu SO 101. 
 
 
E.ON Česká republika, s.r.o., vyjádření ze dne 5.5.2014 zn. L14369-16009637 
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází: nadzemní vedení VVN, nadzemní vedení VN, 
distribuční trafostanice VN/NN, podzemní vedení NN, nadzemní vedení NN, podzemní sdělovací 
vedení. 
 
Ke stavbě a činnostem v ochranných pásmech podzemního a nadzemního vedení, nebo elektrických 
stanic je investor povinen zajistit si písemný souhlas. 
 



Stránka 10 z 20 

 
Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 
zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č.591/2006 Sb. učinit veškerá 
opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým 
proudem, zejména tím, že bude zajištěno:  
1) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 
paré prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se 
zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou výkopů a 
podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informování. 
2) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným a sdělovacím 
zařízením musí odpovídat příslušným ČSN. 
3) Objednání přesného vytýčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen provést výkop nezbytného počtu ručně 
kopaných sond podle pokynů zaměstnanců ECZR.  
4) Vytyčení kabelů zajistí RS Prostějov, pan Přecechtěl Rpman. Poděbradovo nám. 2, tel. 545 143 
806, 602 566 235, upozorňujeme, že vytyčení zařízení je placená služba dle externího ceníku E.ON 
Servisní, s.r.o. a objednává se smlovou o dílo. 
5) Vytyčení sdělovacího kabelu zajistí - Správa přenosů dat a radiové sítě, Zdeněk Veselý, tel. 535 
142 941 
6) Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou investorem akce, není-li písemnou 
dohodou stanoveno jinak. 
7) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez 
použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností 
8) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 
pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při 
vytýčení nebo po jeho odkrytí. 
9) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou 
poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 
10) Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního 
uzemňovacích vedení. 
11) Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování 
ECZR na telefonní číslo 800 225 577. 
 
Kontakty jednotlivých provozovatelů zařízení:  
VVN , Správa sítě VVN, Vlastimil Janáč, tel. 545 143 838 
VN+NN, RS Jaroslav Hudeček, tel.: 582 323 824  
Sdělovací vedení, Správa přenosů dat a radiové sítě, Zdeněk Veselý, tel. 535 142 941 
 
Upozorňujeme na možnou polohovou odchylku uloženého vedení od výkresové dokumentace.  
 
 
E.ON Česká republika, s.r.o., vyjádření ze dne 24.3.2014 zn. L14369-16003582 
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází: nadzemní vedení VVN, nadzemní vedení NN, 
distribuční trafostanice VN/NN, podzemní vedení NN, nadzemní vedení NN, podzemní sdělovací 
vedení   
Ke stavbě a činnostem v ochranných pásmech podzemního a nadzemního vedení, nebo elektrických 
stanic je investor povinen zajistit si písemný souhlas.  
 
Souhlas se stavbou a činností v OP zařízení distribuční soustavy uděluje ECZR jako zástupce ECD na 
základě žádosti investora stavby. 
 
Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 
zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č.591/2006 Sb. učinit veškerá 
opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým 
proudem, zejména tím, že bude zajištěno:  
1. Výkopové práce lze provádět v min. vzdálenosti 1m od sloupů tak, aby nedošlo k narušení jejich 
stability a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz eI. zařízení a bezpečnost osob. Dále 
požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 33 3302. 
2. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození eI. zařízení.  



Stránka 11 z 20 

 
3. V důsledku prací nesmí dojít k znepřístupnění el. zařízení. 
4. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování ECZR na 
telefonní číslo 800 225 577. 
 
Kontakty jednotlivých provozovatelů zařízení:  
VVN , Správa sítě VVN, Ing. Tomáš Láska, tel. 545 141 253 
VN+NN, Jaroslav Hudeček, tel.: 582 323 824  
Sdělovací vedení, Správa přenosů dat a radiové sítě, Zdeněk Veselý, tel. 535 142 941 
 
Upozorňujeme na možnou polohovou odchylku uloženého vedení od výkresové dokumentace.  
Při vytýčení trasy zařízení i ke kontrole před záhozem a ke všem dalším jednáním s ECZR jako 
zástupcem ECD předložte toto vyjádření. 
 
 
E.ON Česká republika, s.r.o., vyjádření – souhlas ze dne 20.5.2014 zn. P6612-16011771 
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází: nadzemní vedení VVN, nadzemní vedení NN, 
distribuční trafostanice VN/NN, podzemní vedení NN, nadzemní vedení NN, podzemní sdělovací 
vedení   
ECZR souhlasí s provedením výše uvedené akce v OP (ochranné pásmo) zařízení distribuční 
soustavy při splnění těchto podmínek: 
1) V OP podzemního vedení budou při realizaci uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky 

dle § 46 odst 8 zákona Č. 458/2000 Sb. v platném znění kde se konstatuje, že v OP těchto 

rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 

 d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně  

       znesnadňovaly přístup k těmto zařízením 

2) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech  

       paré prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná  

       se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace s trasu výkopů  
       a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 

3) Objednání přesného vytýčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně 14 dnů 

před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 

trasu kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen provést výkop nezbytného počtu 

ručně kopaných sond podle pokynů zaměstnanců ECZR. Vytýčení kabelů zajistí R.S Prostějov, 
p. Hudeček - 582 413 824. 

4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez 

použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-Íi provozovatelem zařízení 

stanoveno jinak. 

5) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho poškozeni 

poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 
pokynů pracovníka ECZR Další podmínky pro zabezpečeni našeho zařízení si vyhrazujeme při 

vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

6) Vyřešení Způsobu provedeni souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí  

       odpovídat příslušným ČSN. 

7) Bude nutná přeložka nadzemního vedení NN na základě uzavřené smlouvy. 

8) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou 

poruchy vzniklé na zařízeni odstraňovány na náklady investora stavby. 

9) Po dokončení stavby připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 

 a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat 

 konstrukce a jiná podobná zařízeni, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 ID 



Stránka 12 z 20 

 
4) u podzemního vedeni vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6t. 

10) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o 

existenci zařízení distribuční soustavy v provozování ECZR a podmínkách práce v jeho blízkosti. 

11) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 

soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, 

ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1.. 
12) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VNINN, nadzemního vedení VN, podzemního 

vedení NN, bude před jejím zahájením, konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen 

RS), která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle 

platné ČSN EN 50 110-1. 

13) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 

nadzemního vedení 22 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 
požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. 

Kontakty jednotlivých provozovatelů zařízení:  
VVN , Správa sítě VVN, Ing. Tomáš Láska, tel. 545 141 253 
VN+NN, Jaroslav Hudeček, tel.: 582 323 824  
Sdělovací vedení, Správa přenosů dat a radiové sítě, Zdeněk Veselý, tel. 535 142 941 
 
 V případě nedodržení vzdáleností a podmínek dle norem a platných právních předpisů, nesouhlasíme 
po ukončení stavby s její kolaudací. 
 
 
INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova vyjádření zn. 725 475 100 ze dne 5.5.2014 
V zájmové lokalitě se nalézají vodovodní řady a vodovodní přípojky ve správě naší společnosti  
 
Sdělujeme Vám, že k předložené projektové nemáme výhrady a souhlasíme s vydáním stavebního 
povolení za podmínek níže uvedených:  
1. Před zahájením zemních prací vyzve zhotovitel odpovědného zástupce naší společnosti INSTA CZ 
k vtyčení vodovodního potrubí, případně vodovodních přípojek v naší správě. ( p. J .Dračka, tel.: 
724711 116). Vytyčení vodovodu bude prováděno po etapách dle požadavku zhotovitele a 
v návaznosti na postup prací. Při vytyčení bude provedena kontrola funkčnosti a celistvosti 
vodárenského zařízení před zahájením prací. 
2. Zhotovitel akce zajistí, aby vodovodní potrubí, které bude stavbou dotčeno a obnaženo bude 
zajištěno proti poškození, rozpojení a ujetí. Zemní práce prováděné v ochranném pásmu vodovodu 
(do 1 m od vodovodu na obě strany) budou prováděny ručně.  
4. V případě poškození vodovodního potrubí, armatur nebo vodovodní přípojky neprodleně zhotovitel 
bude informovat zástupce provozovatele vodovodu ( p. Jaroslav Dračka , tel.: 724 711 116). Veškeré 
náklady související s opravou poruchy a se zajištěním případného náhradního zásobování 
obyvatelstva pitnou vodou ponese zhotovitel stavby.  
4. Před záhozem obnaženého vodovodu, vodovodních přípojek nebo armatur na potrubí vyzve 
zhotovitel provozovatele vodovodu k jejich kontrole a ověření jejich funkčnosti. (p. Jaroslav Dračka , 
tel.: 724 711 116). O předání bude proveden zápis do stavebního deníku. Veškeré nefunkční části 
vodovodu budou obnoveny na náklady zhotovitele. 
6. Veškeré litinové poklopy armatur vodovodu budou uloženy do nivelety nově upraveného terénu a 
budou přístupné. Po dokončení stavby provede provozovatel vodovodu za účasti zhotovitele kontrolu 
funkčnosti a celistvosti vodárenského zařízení. Veškeré zjištěné škody budou odstraněny na náklady 
zhotovitele. O provedené kontrole bude proveden zápis do stavebního deníku včetně zjištěného stavu 
a navržených opatření. V terénu budou rovněž obnoveny veškeré stavbou poškozené nebo 
odstraněné znaky k vyhledání vodovodního potrubí či armatur ( výtyčky, tabulky apod. ) 
 
 
České radiokomunikace, a.s. vyjádření zn. UPTS/OS/100790/2014 ze dne 25.3.2014 a 
shodné zn. UPTS/OS/102297/2014 ze dne 14.5.2014 
Oznamujeme Vám, že při realizaci Vaší stavby DOJDE ke styku s podzemním telekomunikačním 
vedením a zařízením sdělovací sítě Českých Radiokomunikací, a.s.  
Provádění prací v blízkosti našich telekomunikačních vedení a zařízení povolujeme za těchto 
podmínek:  
Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit podzemní telekomunikační vedení a 



Stránka 13 z 20 

 
zařízení v blízkosti těchto vedení a zařízení, jste povinni podle § 101, odst. 2, zákona Č. 127i2005 Sb. 
v platném znění o elektronických komunikacích učinit veškerá opatření, aby nedošlo k poškození 
telekomunikačních vedení a zařízení těmito pracemi, zejména tím, že:  
a) uvědomíte České Radíokomunikace, a.s. nebo organizaci, která vydala vyjádření k. záměru 
stavebníka, o zahájení prací nejméně 15 dní předem. Podklady k průběhu trasy kabelů ČR a jsou k 
dispozici na objednávku u firmy Vegacom, a.s. na e-mailovéadresegeo@vegacom.cz. Objednávka 
musí osahovat č.j. vyjádření a datum jeho vydání.  
b) před zahájením prací necháte vytyčit polohu podzemniho telekomunikačního vedení a zařízení 
přímo ve staveništi a jeho blízkém okolí. Vytyčení objednejte nejméně 14 dní předem u pracovníka 
firmy Vegacom, a.s. Ing. Michala Cepáka tel. 387001893, nebo 603855225. Objednávka musí 
osahovat č.j. vyjádření a datum jeho vydání.  
c) prokazatelně seznámíte pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou tohoto vedení (zařízení).  
d) upozorníte organizací, provádějící práce na možnou polohovou odchylku 30 cm ve všech směrech 
od polohy udávané výkresovou dokumentací.  
e) upozorníte pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti, nepoužívali zde 
nevhodné nářadí a aby ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně vyznačené trasy veden' (zařízení) 
nepoužívali žádné mechanizační prostředky (hloubící stroje, sbíječky apod.).  
f) po dobu výstavby učiníte veškerá nezbytná opatření, vedoucí k zamezení možného poškození 
podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přejezdem stavební techniky a to i na přístupových 
trasách ke staveništi, (např. krytí betonovými panely, ocelovými pláty apod.).  
g) nad telekomunikačním vedením (zařízením) budete dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, 
které by k nim znemožňovalo přístup.  
h) zajistíte, aby odkryté telekomunikační vedení (zařízení) bylo řádně zabezpečeno proti poškození a 
to nejen při provádění prací, ale i před poškozením třetími osobami.  
i) dohlédněte, aby organizace provádějící práce zhutnila zeminu pod kabelem a vyzvala pracovníka 
firmy Vegacom, a.s. pana Václava Popelku tel. 266005615, nebo 603 855 615 k provedení kontroly 
před zakrytím kabelu. Ten ověří, jestli není vedení (zařízení) viditelně poškozeno a jestli byly dodrženy 
stanovené podmínky a následně vydá souhlas k záhozu. Ke kontrole vyzvěte prosím 14 dní před 
požadovaným termínem.  
j) zajistíte, aby při křížení nebo souběhu s podzemními telekomunikačními vedeními (zařízeními) byla 
dodržena ČSN 73 60 05 (Prostorová úprava vedení technického vybavení) 8 aby bylo ohlášeno 
neprodleně každé poškození podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) organizaci, která 
vydala toto vyjádření.  
k) při křížení komunikace musí být vedení uloženo do chrániček (betonové žlaby) s přesahem 1 m na 
každou stranu komunikace.  
I) bez souhlasu Českých Radiokomunikací, a.s. nebudete snižovat vrstvu zeminy nad a pod 
telekomunikačním vedením (zařízením).  
m) písemně ohlásíte ukončení prací organizaci, která vydala toto vyjádření. 
n) pokud při realizaci stavby dojde v místě dotčení našich sítí ke změně polohopisu (zpevněné plochy, 
vjezdy atd.), je investor povinen předat Českým Radiokomunikacím, a.s. geodetické zaměření 
skutečného stavu telekomunikačního vedení (zařízení) včetně aktuálního polohopisu.  
Pokud by bylo třeba manipulovat s vedením Českých Radiokomunikací, a.s., nebo je překládat, je 
akreditovanou organizací pro takové práce společnost Vegacom a.s., u níž je třeba práce objednat.  
Upozorňujeme, že nedodržení těchto podmínek je porušením právní povínnosti podle § 101 zákona  
Č. 127/2005 Sb. a o změně dalších zákonů v platném znění.  
Toto vyjádření platí pro rozsah uvedených prací. Pozbývá platnosti, jestliže se nezačne se stavebními 
pracemi uvedené stavby do jednoho roku od jeho vydání. Při žádosti o změnu nebo prodloužení 
územního rozhodnutí (stavebního povolení) je nutno požádat České Radiokomunikace o nové 
vyjádření o existenci podzemních telekomunikačních vedení a zařízení.  
Případné poškození kabelu stavebník okamžitě nahlásí na HOTLlNE firmy Vegacom:  
tel. 251 004 470, fax.251 004 480 s nepřetržitou službou. 
 
 
Optiline a.s., vyjádření zn. 831410148 ze dne 25.3.2014  
Při realizací výše uvedeného stavebního záměru dojde ke střetu s podzemním komunikačnim 
vedením a zařízením veřejné elektronické komunikační sítě (dále PYJ. V PV může být uloženo několik 
prvků - kabelů a ochranných trubek, které jsou chráněny ochranným pásmem - viz příloha.  
Dotčené PV: CD 08  
Ke kontaktu stavby s PV dojde: Dle situace  
Společnost OPTILlNE a.s., Brno, Horova 3121i68, PSČ 616 00, zastoupená společností SITEL, spol. 
s r.o., Nad Elektrárnou 1526/45, Praha 10, PSČ 106 00 souhlasí s vydáním Rozhodnutí o umístění 



Stránka 14 z 20 

 
stavby a/nebo Stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, kterou je dotčeno PV, za předpokladu, 
že:  
Stavebník bere na vědomi, že v zájmové lokalitě se nacházi podzemní komunikační vedení a zařízení 
veřejné komunikační sítě (dále PV) včetně jeho ochranného pásma 1,5 m na každou stranu (dle 
přiložené situace) a dodrží zejména tyto podmínky:  

- V Dokumentaci k žádosti o vydání příslušného povolení podle Stavebního zákona bude PV 
zohledněno a řešeno jeho případné dotčení.  

- Dokumentace pro provádění stavby bude předložena společnosti OPTILlNE k odsouhlasení 
(L. Albrecht, SITEL)  

- V ochranném pásmu PV je možno provádět stavební práce pouze po předchozím písemném 
souhlasu vlastníka PV - žádost o souhlas se zahájením prací bude zaslána 3 týdny předem 
společnosti OPTILlNE (L. Albrecht, SITEL)  

- Oprávněný zástupce OPTlLINE (L. Albrecht, SITEL) bude přizván k předání staveniště  
Obecné podmínky:  

- Před zahájením prací bude poloha PV přímo ve staveništi vyznačena geodetickým vytýčením, 
které stavebník objedná nejpozději 14 dní před započetím prací na adrese: SI TEL, spol. s 
r.o., Ing. Rudolf Čihák, Nad Elektrárnou 1526/45, 10600 Praha 10, e-rnail rcihak@siteLcz, tel. 
267198162.  

- Pracovníci provádějící stavební práce budou prokazatelně seznámeni s polohou PV. 
- Před zahájením stavebních prací budou místa styků (křížení, souběhů) na základě vytýčení v 

terénu odkryta ručně kopanými sondami a případné zjištěné nesrovnalostí budou oznámeny 
společnosti SITEL.  

- Při stavebních pracích v ochranném pásmu PV je třeba dbát nejvyšší opatrnosti, nepoužívat 
nevhodné nářadí a žádné mechanizační prostředky. 

- Nad trasou PV nebudou umisťována zařízeni včetně skladování materiálu atp., která mohou 
omezit přístup k PVa nebudou vysazovány dřeviny trvalého charakteru.  

- Při křížení nebo souběhu s p\J bude dodržena norma ČSN 736005 o prostorovém uspořádání 
síti technického vybavení. Vhodný způsob ochrany PV při křížení či souběhu bude řešen v 
Dokumentaci pro provádění stavby.  

- Odkryté PV bude řádně zabezpečeno proti poškození při provádění práci, proti poškození třetí 
stranou, popřípadě poškození obecně. O odkrytém PV bude stavebníkem pořízena 
fotodokumentace.  

- Před zakrytím PV bude ke kontrole provedených prací přizván oprávněný zástupce OPTILlNE. 
Kontaktní osoba je L. Albrecht, SITEL.  

- Po trase PV nebude pojížděno těžkými vozidly (mechanizací), pokud nebude provedena 
odpovídající ochrana těchto tras proti mechanickému poškození (panely nebo jiným vhodným 
způsobem) - bude řešeno v Dokumentaci pro provádění stavby.  

- Bez předchozího souhlasu vlastníka PV nebude snížena nebo zvýšena vrstva zeminy nad PV.  
- Jakékoliv poškození či narušení PV bude okamžitě ohlášeno Oprávněnému zástupci 

OPTILlNE prostřednictvím spol. SITEL, zároveň přímo dohledovému centrum SITEL, tel.: 267 
198 123 a následně zasláno elektronickou poštou na adresu sos@sitel.cz.  

- Při poškození PV (i dodatečně zjištěném) způsobeném činností stavebníka mu budou 
předepsány k úhradě všechny vzniklé škody a vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním 
a opravou poškozeného PV včetně následných škod a škod souvisejících (např. s přerušením 
provozu).  

- PV nebude překládáno ani jinak upravováno. 
V případě nutnosti přeložení, manipulace nebo úprav PV:  

- Bude uzavřena smlouva o přeložce s vlastníkem PV  
- Práce spojené s přeložením, manipulací nebo úpravou PV budou provedeny společností 

SITEL (servisní organizace spol. OPTILlNE) včetně vypracování Dokumentace pro provádění 
stavby na objednávku Stavebníka.  

- Nedílnou součástí přeložení nebo úpravy PV jsou také kontrolní zkoušky PV (OK a HDPE), 
vypracování dokumentace skutečného provedení stavby a její zapracování do stávající 
dokumentace, a to v papírové i DGN formě dle předpisu vlastníka PV a další související 
činnosti.  

- Stavebník zajistí veřejnoprávní a majetkové vypořádání (příslušné povolení dle Stavebního 
zákona, práva věcných břemen ap.).  

 
Oprávněný zástupce SITEL: Luboš Albrecht - 267198126, 602306177, lalbrechtíwsitel.cz 
 
 



Stránka 15 z 20 

 
ČEPS, a.s., vyjádření zn. 20/BRN/432/14/16530 ze dne 19.5.2014 
ČEPS, a.s. jako vlastník a provozovatel přenosové soustavy tímto uděluje souhlas na stavební činnost 
pro stavbu a s tím spojenou činností v ochranném pásmu stávajícího  
vedení přenosové soustavy 400 kV s provozním označením V413. Ochranné pásmo u V413 je 74m . 
Po ukončení stavby nesmí být v ochranném pásmu vedení navýšen terén.  
Souhlas s činností v ochranném pásmu stávajícího vedení přenosové se uděluje na výše uvedenou 
stavbu na dobu určitou od 19.5.2014 do 19.5.2016.  
Stavba v ochranném pásmu vedení musí splňovat následující podmínky:  

1) Stavební úpravy, činnosti, samotné kříženi s vedením musí respektovat podmínky vyplývající 
z energetického zákona, zákona Č. 591/2006 Sb., z nařízení vlády o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví pří práci na staveništích a dalších souvisejících 
právních předpisů. Dále musí být prováděny v souladu s dotčenými ustanoveními norem ČSN 
EN 50341-1, ČSN EN 50341-3-19, 

2) V prostoru ochranného pásma vedení vvn/zvn nebude při realizaci stavby prováděno 
parkování mechanismů a nebude zde skladován a vršen materiál.  

3) V případě jakékoliv změny týkající se prostoru ochranného pásma vedeni oproti předložené 
yýše uvedené dokumentaci musí být tyto změny v předstihu projednány a odsouhlaseny naší 
společností, jako provozovatelem přenosové soustavy. V opačném případě pozbývá tento 
souhlas platnosti.  

4) Upozorňujeme na eletrické pole, elektromagnetickou indukci, hluk, pád námrazy z vodičů a 
nebezpečné vlivy v okolí stávajícího vedení. Opatření proti těmto nebezpečným vlivům je na 
straně zhotovitele výše uvedeného záměru.  

5) Při zemních pracích nesmí být narušena stabilita stožárů nebo jejich zemnící soustava.  
6) Činnosti v ochranném pásmu nesmí ztížit přístup provozovatele k energetickému zařízení. 
7) Rozsah činnosti v ochranném pásmu vedení musí respektovat omezení dle § 46 

energetického zákona.  
8) Pro realizaci činnosti je nutné zvolit takové technologické postupy a řešení, aby vedení nebylo 

nutné vypínat. Pokud by i přesto bylo nutné vypínání vedení, je nezbytné, požádat 
provozovatele o vypnuti nejpozději k 30.6. předchozího roku.  

9) Před zahájením prací v ochranném pásmu vedení musí být osoby provádějící stavební a jiné 
práce prokazatelně seznámeny a příslušnými ustanoveními energetický zákon, právními 
předpisy o bezpečnosti práce a technickými normami ČSN EN 50110-1 a ČSN 33 2040. 
Zahájení prací v ochranném pásmu vedení a kontaktní osoba včetně tel. spojení musí být 
nejméně 15 dnů předem písemně oznámeny ČEPS, a.s., na adresu Elektrárenská 774/2, 101 
52 Praha 10. Ukončení prací bude do 5 dnů od skončení prací písemně oznámeno rovněž na 
tuto uvedenou adresu.  

10) V případě nepříznivého počasí (bouřka, déšť, mlha, silný vítr) a mimořádných jevů na 
elektrickém vedení, musí být činnost v ochranném pásmu vedení přerušena a ochranné 
pásmo opuštěno.  

11) Po dokončení prací v ochranném pásmu vedení bude vyhotovena písemná zpráva a předána 
ČEPS: a.s., na adrese Elektrárenská 774/2: 101 52 Praha 10. Zpráva musí popsat rozsah 
provedených prací a úprav dotčeného území v ochranném pásmu stávajícího vedení 
(technická zpráva, přehledná situace umístění výše uvedené stavby v poměru k trase osy 
vedení a hranic ochranného pásma dle skutečného provedení, zákres v JTSK souřadnicích, 
příp. podélný profit, situaci příjezdových cest)  

PODZEMNÍ STAVBA (kabel apod.)  
12) Činnost a práce v ochranném pásmu stávajícího vedení nesmí ztížit přístup provozovateli k 

energetickému zařízení. Ke všem stávajícím stožárům vedení musí být z hlediska kontroly, 
údržby a oprav zachován přístup (příjezd) alespoň z jedné strany a dále manipulační prostor. 
Manipulační prostor musí být proveden v tomto případě v celkové šíři stávajícího ochranného 
pásma v minimální vzdálenosti 16 m na všechny strany od stožáru. Tento prostor a přístup 
(příjezd) musí být nepřetržitě k dispozici a dimenzován na těžkou pozemní techniku (jeřáby, 
plošiny, nákladní vozidla atd.).  

PLOT 
13) Oplocení pozemku nebo svodidla lze do ochranného pásma vedení umístit za předpokladu: 

že bude provedeno z nevodivého materiálu, které se z hlediska nebezpečného dotyku 
považují za iziované. Bude-li oplocení pozemku z vodivého materiálu (drátěná výplň, kovové 
sloupky atd.) musí být dodržena ustanoveni ČSN 333300 a ČSN EN 50341-3-19 (vodivé ploty, 
svodidla pod vedením nebo v blízkosti vedení musí být uzemněny s odporem uzemnění max. 
500 ohrnů). O uzemnění plotu v ochranném pásmu vedení je nutné vyhotovit výchozí revizní 
zprávu. Maximální výška oplocení musí být navržena tak, aby byly splněny všechny normy a 



Stránka 16 z 20 

 
předpisy, které omezují umístění objektů do ochranného pásma vedení zvn. Za technický stav 
plotu, jeho provedení a udržování zodpovídá žadatel. 

14) Osoba (žadatel): pro kterou je souhlas vydán, odpovídá za jakékoliv škody na elektrickém 
zařízení vzniklé v souvislosti s prováděnou činností.  

15) Přenosová soustava je dle § 432 občanského zákoníku provozem zvlášť nebezpečným a 
zákon Č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění těmto zařízením poskytuje zvláštní 
ochranu. K zajištění jejich spolehlivého a bezpečného provozu, je zákonem zaveden institut 
zvláštní ochrany spočívající v definici tzv. ochranného pásma. Ochranné pásmo tohoto vedení 
je stanoveno zákonem č. 458/2000 Sb., energetickým zákonem v platném znění (dále jen 
energetický zákon) a je definováno jako souvislý prostor vymezený svislými rovinami 
vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti 15 m (pro 220 kV) a 20 m (pro 
400 kV) od krajního vodiče na každou stranu měřené kolmo na vedení (pro vedení vystavěná 
po 1.1.1995). Vzhledem k tomu, že stávající vedení bylo postaveno před nabytím účinností 
výše uvedeného zákona, šířka jeho ochranného pásma je ve smyslu § 98, odst. 2 
energetického zákona stanovena dle původního právního předpisu, tj. zákona Č. 79/57 Sb., 
elektrizační zákon, na "0 m (pro 220 kV) a 25 m (pro 400 kV) od krajního vodiče na každou 
síranu měřeno kolmo na vedení.  

SILNICE + KŘÍŽENÍ S VEDENÍM  
16) Veškeré pozemní komunikace lze v ochranném pásmu vedení rekonstruovat nebo jinak 

upravovat za předpokladu dodržení vyhovujících vzdáleností mezi tělesem komunikace 
(silnice) a fázovými vodiči vedení vvn/zvn dle platných norem. Z tohoto důvodu je nezbytné 
odborné posouzení souběhu a křížení komunikace s předmětným vedením vvn/zvn. Toto 
posouzení není nutné v případě, že nedojde ke zvýšeni nivelety rekonstruované silnice o 
výšku, která by rozporovala normové minimální bezpečné vzdálenosti v místě křížení, popř. 
při změně druhu silnice.  

V ochranném pásmu elektrického vedení je zakázáno:  
1) zřizovat bez souhlasu vlastníka vedení vv/zvn stavby či umísťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení včetně provádění zemních prací  
2) vršit materiály a zeminu tak, že by se osoby mohly přiblížit tělem, nářadím nebo strojem 

blíže, než je bezpečná vzdálenost podle ČSN EN 50110-1. Provádět činnosti, které by 
mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost a provozu venkovního vedení, nebo ohrožení 
osob, zvířat a majetku např. parkoviště, odstavné plochy atd.  

3) pojíždět pod el. vedením vozidly nebo stroji jejichž výška, náklad nebo manipulační plocha 
by se mohla přiblížit k vodičům blíže, než stanoví ČSN EN 50110-1  

4) používat mechanizmů s lanovými pohony, pokud nejsou zajištěny proti vymrštění při jejich 
přetržení  

5) používat zařízení pro rozstřikování vody, u kterých je možnost nebezpečného přiblížení 
vodního paprsku s fázovými vodiči vedení  

6) uskladňovat hořlavé nebo výbušné látky, používat trhaviny  
7) sklápění automobilů nebo používání mechanismů i s pracovní polohou vyšší než 4 m  
8) nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Dřeviny a zeleň v prostoru ochranného pásma 

budou navrženy, vysázeny a udržovány v souladu s § 46 energetického zákona. Proto 
doporučujeme v tomto prostoru v případě zájmu osadit dřeviny. které svým vzrůstem 3 m 
výšku v průběhu svého života nedosáhnou.  

9) Zřizovat bez souhlasu vlastníka stavby či umisťovat konstrukce či jiná zařízení nebo 
provádět zemní práce, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky.  

10) V ochranném pásmu je zakázáno vysazovat chmelnice a nechávat růst porost nad výšku 
3m.  

11) Pod vedením 220 kV a 400 kV se zdržovat se stroji a dopravními prostředky dobu delší 
než nezbytně nutnou - ochrana před účinky elektromagnetického pole 50 Hz v pásmu 
vlivu zařízení elektrizační soustavy.  

12) Další ovlivňující faktory jsou zajištění mechanické bezpečnosti zařízení umístněného 
přímo pod vodiči tj. ochrana před pádem námrazy z vodičů v zimních měsících nebo 
havarijního stavu při přetržení vodiče či izolátorových závěsů nebo destrukce stožáru. V 
neposlední řadě se jedná o bezpečnost osob, kteří se budou pohybovat pod fázovými 
vodiči.  

13) Při stavbě silnice, úpravě terénu nesmí být navýšena niveleta - musí být zachována 
stávající výška v místě křížení s el. vedením a jejich ochranných pásmech. Při zvýšení je 
nutné přepočítat dané křížení, aby vyhovovalo daným normám.  

14) Při zemních pracích nesmí být narušena stabilita stožárů nebo jejich zemnící soustava.  
15) Provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup 



Stránka 17 z 20 

 
zařízením ČEPS, a.s.  

16) Upozorňujeme Vás, že ČEPS, a.s. nepřejímá žádnou odpovědnost v případě porušení 
výše uvedených zákonů a předpisů.  

17) Při změně v projektu, je nutné provedenou změnu z hlediska spolehlivého provozu el. 
vedení a bezpečnosti p., pracích v ochranném pásmu vedení konzultovat s ČEPS, a.s ..  

 
Kromě těchto vy jmenovaných podmínek je nutno postupovat při pracích ve smyslu dalších 
platných zákonu a norem týkajících se prováděné činnosti. Porušení těchto podmínek má za 
následek zrušení souhlasu, povinnost uvedení veškerých změn do původního stavu a to na 
náklady subjektu, pro který se souhlas vydává.  

 
 
itself s.r.o., vyjádření zn. 14/001075 z e dne 16.4.2014 
V lokalitě výše uvedené stavby se nachází zařízení fy. itself s.r.o. Pálavské náměstí 11, Brno 628 00, - 
telekomunikační trasa: Optické propojení Brno-Ostrava-Český Těšin, 16x HDPE trubka Ø 40mm (v 
majetku fy itself s.r.o. 4x HDPE trubka Ø 40mm - modrá, modrá s bílým pruhem, červená, červená s 
bílým pruhem (dále jen DOK-SELF).  
Firma itself s.r.o. Pálavské náměstí 11, Brno 628 00, souhlasí s předmětnou stavbou, za předpokladu 
splnění a dodržení těchto podmínek:  
1. Trasu DOK-SELF zakreslit a popsat v projektové dokumentaci.  
2. DOK-SELF Je telekomunikační stavbou s ochranným pásmem 1,5 m od kabelů (HDPE trubek), 
případná křížení a souběhy nově budovaných .nž. sítí 5 DOK-SELF zpracovat dle ČSN 73 6005.  
Při realizaci požadujeme:  

a) Před zahájením zemních prací v ochranném pásmu DOK-SELf kontaktovat zástupce firmy 
itself s.r.o, (p. Samlík tel.: 603582603, e-mail: samlik@selfservis.cz ). P. Samlík případně 
provede vytýčení trasy DOK- SELF a odsouhlasí řešení případných kolizí stavby s vedením 
DOK-SELF . 

b) Zemní práce v ochranném pásmu DOK-SELF (1,5 m) provádět ručně, pomocí strojní 
mechanizace pouze s nejvyšší opatrností a až po provedení ručně kopaných sond pro zjištění 
přesné polohy a hloubky vedení, trasu zabezpečit proti poškození od těžké mechanizace.  

c) Při případném odkrytí DOK-SELF jej chránit proti poškození nepovolanou osobou.  
d) Nad trasou DOK-SELF nebudovat objekty a zařízení, která by bránila v přístupu ke kabelům.  

4. Pokud dojde při stavbě k poškození DOK-SELF, je nutno tuto skutečnost neprodleně ohlásit 
Dohledovému centru itself s.r.o. - tel.: 533383383. 
 
 
Městský úřad Prostějov odbor životního prostředí, stanovisko – souhlas §17 ze dne 
1.12.2014 č.j. PVMU 150771/2014 40. 

1. Stavební a dopravní mechanizmy budou udržovány v dobrém technickém stavu tak, aby 
nedocházelo k úkapům a únikům ropných látek a tím k možné kontaminaci podzemních a 
povrchových vod.  

2. Přebytečná zemina bude ukládána tak, aby nedocházelo k jejímu erozivnímu smyvu. 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
      Magistrát města Prostějova, odbor dopravy, je příslušný speciální stavební úřad k vedení 
stavebního řízení podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona  a § 16 odst. 1 a § 
40 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 
 
     Stavebník, Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 772 
00 Olomouc 9, IČ:70960399, podala dne 8.12.2014 žádost o vydání stavebního povolení na 
stavbu. 
    Stavební úřad oznámil přípisem ze dne 22.1.2015 zahájení stavebního řízení dotčeným 
orgánům státní správy a účastníkům řízení a podle § 112 odst. 1 stavebního zákona nařídil 
ústní jednání s místím šetřením na den 27.2.2015 9:00 hodin, z něhož byl sepsán protokol. 
Do stejného termínu mohla být uplatněna závazná stanoviska a námitky účastníků řízení, 
popřípadě důkazy. Vzhledem k počtu účastníků řízení, bylo zahájení řízení oznámeno 
veřejnou vyhláškou (§ 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 



Stránka 18 z 20 

 
     Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost o 
stavební povolení z hlediska § 110 a § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení 
a dotčenými orgány státní správy a zjistil, že uskutečněním nebo užíváním stavby nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků.  
 
     Stanoviska sdělili a rozhodnutí ve věci vydali: 
 
RWE Disribuční služby, s.r.o., vyjádření ze dne 30.4.2014 zn. 5000937870 
O2 Czech Republic, a.s., vyjádření zn. 708923/14 ze dne 22.10.2014 
ČEZ Distribuce, a.s., vyjádření ze dne 23.5.2014, zn. 1065608131  
Magistrát města Prostějova, koordinované stanovisko ze dne 26.5.2014 č.j. PVMU 62805/2014 61 
Policie ČR, krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, vyjádření z 15.10.2014, č.j. KRPM-137274-1 
a 2/čj-2014-141206 
E.ON Česká republika, s.r.o., vyjádření ze dne 5.5.2014 zn. L14369-16009637 
E.ON Česká republika, s.r.o., vyjádření ze dne 24.3.2014 zn. L14369-16003582 
E.ON Česká republika, s.r.o., vyjádření – souhlas ze dne 20.5.2014 zn. P6612-16011771 
INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova vyjádření zn. 725 475 100 ze dne 5.5.2014 
České radiokomunikace, a.s. vyjádření zn. UPTS/OS/100790/2014 ze dne 25.3.2014 a shodné zn. 
UPTS/OS/102297/2014 ze dne 14.5.2014 
Optiline a.s., vyjádření zn. 831410148 ze dne 25.3.2014  
ČEPS, a.s., vyjádření zn. 20/BRN/432/14/16530 ze dne 19.5.2014 
itself s.r.o., vyjádření zn. 14/001075 z e dne 16.4.2014 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Prostějov, 
stanovisko ze dne 13.5.2014, č.j. KHSOC/09414/2014/PV/HOK 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, stanovisko ze dne 
19.5.2014, zn. HSOL-2807-2/2014 
Městský úřad Prostějov odbor životního prostředí, stanovisko – souhlas §17 ze dne 1.12.2014 č.j. 
PVMU 150771/2014 40. 
 
     Projektovou dokumentaci zpracovala firma JACKO, projekty & vozovky s.r.o., Ženíškova 
2313/1, 702 00 Ostrava, dokumentaci ověřil Ing. Libor Jacko, autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, ČKAIT-1102390.   
 
     Pozemky, na nichž bude stavba, jsou v majetku stavebníka. 
  
      Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 109 stavebního 
zákona):  

- stavebník - Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 
772 00 Olomouc 9, IČ:70960399 

- Obec Čelechovice na Hané. IČ:00288144, Hlavní 9, 798 16 Čelechovice na Hané 
- Obec Olšany u Prostějova, IČ: 00288560, Olšany u Prostějova 50, 798 14 Olšany u 

Prostějova  
- vlastníci a ti kdo mají k právo odpovídající věcnému břemeni k pozemkům parcelní 

číslo číslo 172/1, v k.ú. Studenec, 844/1, 844/2 v k.ú. Olšany u Prostějova.  
- nejsou jimi vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich a osoby mající právo 

k sousednímu pozemku odpovídající věcnému břemeni, jelikož jejich práva nejsou 
prováděním stavby přímo dotčena 

 
    Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 
Specielní stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů 
státní  správy  vyžadovaných zvláštními  předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí 
technického vybavení a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 
 
     Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 
 



Stránka 19 z 20 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
     V řízení nebyly uplatněny návrhy a námitky účastníků.  

 
P o u č e n í   ú č a s t n í k ů  

 

     Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru 
dopravy Krajského úřadu Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc, podáním u 
zdejšího speciálního stavebního úřadu – Magistrátu města Prostějova odboru dopravy. 

     Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. Dle § 144 odst, 5 zákona č. 
500/2004 Sb., Správního řádu, není nutno podávat odvolání s potřebným počtem stejnopisů. 

     Stavebník je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště nebo jiném vhodném místě štítek stavba povolena a ponechat jej tam až do 
dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu. Rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.  

     Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Vyznačení 
nabytí právní moci provede na toto rozhodnutí po jeho předložení stavebníkem odbor 
dopravy Magistrátu města Prostějova. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba 
nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci (§115 odst. 4 stavebního zákona).  
 
 
Oprávněnými úředními osobami pro vedení tohoto správního řízení jsou: 

- pro vedení správního řízení včetně písemného vyhotovení rozhodnutí ve věci 
Jaroslav Pavlíček, referent oddělení dopravy a komunikací 

- pro podpis písemností v rámci vedeného správního řízení Ing. Miroslav Nakládal,  
vedoucí odboru dopravy Magistrátu města Prostějova v zastoupení Zdeňka Barvová 
vedoucí oddělení dopravy a komunikací. 
 

                 otisk úředního razítka                                                 podpis úřední osoby 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              Ing. Miroslav  N a k l á d a l 
                                                                                                vedoucí odboru dopravy 
                                                                                             Magistrátu města Prostějova 

 
   

  S p r á v n í    p o p l a t e k 
 

     Podle zákona č.634/2004 Sb. pol. 18, bod 1 písm. f) poznámky 2 sazebníku byl stanoven 
správní poplatek ve výši 5 000,- Kč, který byl zaplacen na účet Magistrátu města Prostějova 
(POKD020032 ze dne 8.12.2014). 
 
 
 
 
 
 



Stránka 20 z 20 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách:  
Magistrátu města Prostějova, Obecního úřadu Olšany u Prostějova, Obecního úřadu 
Čelechovice na Hané. Dále bude zveřejněno na elektronické úřední desce umožňující 
dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne :………………………………………………………….. 
 
 
Sňato dne:……………………………………………………………….. 
 
 
 
 
                                             ……………………………… 
              razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení  
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 772 00 Olomouc  
Obec Čelechovice na Hané. IČ:00288144, Hlavní 9, 798 16 Čelechovice na Hané 
Obec Olšany u Prostějova, IČ: 00288560, Olšany u Prostějova 50, 798 14 Olšany u Prostějova 
veřejná vyhláška 
 
dotčené správní úřady 
Obecní úřad Olšany u Prostějova, Olšany u Prostějova 50, 798 14 Olšany u Prostějova  
Obecní úřad Čelechovice na Hané, Hlavní 9, 798 16 Čelechovice na Hané 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje územní odbor Prostějov, Wolkerova 6, 796 01 Prostějov 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje územní pracoviště Prostějov, Šafaříkova 49, 797 20 
Prostějov 
Magistrát města Prostějova, stavební úřad – odd. památkové péče, nám. T.G. Masaryka 12, 79742 
Prostějov 
Magistrát města Prostějova, stavební úřad, nám. T.G. Masaryka 12, 79742 Prostějov 
Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, nám. T.G. Masaryka 12, 79742 .Prostějov 
Policie České republiky, okresní ředitelství, dopravní inspektorát Prostějov, Havlíčkova 12, 796 77 
Prostějov 
 
ostatní  
A/A 
R-D 
 
 
 


		2015-04-23T06:40:40+0000
	Not specified




